CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 710/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto

ao setor competente a fim de realizar a devida limpeza e operação tapa-buracos

na Rua Braúna, Bairro Residencial Vale Verde.

J U S T I F I C A T I V A

               Tal solicitação visa a atender as inúmeras reivindicações de moradores

das proximidades, uma vez que a referida via pública se encontra com muitos

buracos, tomada pelo mato e em péssimas condições de higiene, gerando mal

cheiro e ocasionando a proliferação de insetos.

Importante ressaltar, que esta solicitação já foi feita duas vezes e, até a

presente data, não foi atendida.

Câmara Municipal de Alfenas, em 27 de setembro de 2023.

Domingos dos Reis Monteiro
VEREADOR

		2023-09-28T16:06:15-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600